平成 26 年 5 日吉日
島根県技術士会会員各位
                         水資源・水環境分科会
                              大掛敏博

       『四国の豊稔池・満濃池』の現地視察について（案）

 新緑の候、皆様にはお元気でお過ごしのことと思います。
さてこのたび水資源・水環境分科会では標記のとおり、『四国の豊稔池、満濃

池』の現地視察を計画しております。興味のある方はぜひご参加いただきます

ようご案内申し上げます。
視察の概略は以下のとおりです。

日  時： 6 月 28 日（土）9：00 頃～29 日（日）16：00 頃
集合場所： ＪＲ松江駅付近（詳細は未定）
交通手段： 貸切マイクロバス
参加費用： 16,000 円/人程度（宿泊、食事代等）
講  師： 未定
行程概要： 6 月 28 日
       松江 ～瀬戸中央道経由～ 豊稔池 ～ 琴平パークホテル
      6 月 29 日
       ホテル ～ 満濃池 ～ 善通寺参拝 ～ 松江
施設概要：①豊稔池
       日本で唯一の 5連式の石積式

マルティプルアーチダム(写真)
でヨーロッパの古城を思わせ
るダムです。国の重要文化財に
指定されています。

     ②満濃池
       700 年ごろに築造され、その後僧空海や西嶋八兵衛などの再築

を経て、現代に嵩上げをした日本で最大の灌漑用ため池です。

周辺は国営公園となっています。
連絡先 ： 株式会社アトラス 大掛 敏博
      TEL：0852-37-0001  FAX：0852-37-1500
      E ｰ mail：ogake@atlas-co.jp

参加ご希望の方は上記に 5 月 31 日頃までに連絡ください。